

بسم الله الرحمن الرحيم

سوره مبارکه نصر

آدم‌ها وقتی به یک موفقیت خیلی خیلی خیلی بزرگ می‌رسند چیکار می‌کنند؟ یا اگر خود شما به یک موفقیتی که خیلی برایش زمان گذاشته‌اید، فکر کردید، دغدغه به خرج دادید؛ اگر به این موفقیت برسید چه حسی به شما دست می‌دهد؟ می‌دانید چیست؟ اکثر آدم‌ها فکر می‌کنند که خب الحمدالله بارمان رسید به مقصد و حالا می‌توانیم بگیریم تخت بخوابیم. اما یک چیز جالبی در زاویه دید خدا هست که همچین بگی نگی یکجورهایی با این فرق می‌کند.

بسم الله الرحمن الرحيم اذا جاء نصرالله و الفتح و رايت الناس يدخلون في دين الله افواجا

این می‌شود همان موفقیت. نصر خدا می‌آید و پیروزی، همه گروه گروه می‌آیند در این دین و عجب صفایی! ولی مثل اینکه کار به اینجا ختم نمی‌شود، تازه...

فسیح بحمد ربک و استغفره انه کان توأبا انکار تازه از این به بعد قرار است قصه شروع شود. البته این ماجرا همیشه در تاریخ بوده است؛ یعنی این قانونی که از زاویه دید خدا می‌گوییم همیشه و همیشه بوده است. کجا می‌شود مثالش را پیدا کرد؟ مثلاً یکی از آن فتح‌های خیلی گسترده، همان قصه‌ی کشتی حضرت نوح است.

فکر کنید یک عالمه آدم، ۹۵۰ سال به پیامبر خدا گیر بدهند، بعد هم ایمان نیاورند و بعد با چقدر بگیر و ببند و این‌ها، آخر یک چند نفر آدم مومن دور پیامبر خدا جمع شوند و بعد هم یک طوفان بزند و همه غرق شوند و کشتی بشیند و اوج موفقیت.... ولی تازه قصه شروع می‌شود.

خدا می‌گوید تازه بعد از آن امتحان‌ها شروع می‌شود. چون خدا آدم خالص و جامعه‌ی خالص یکپارچه می‌خواهد. پس اگر زمانی به یک موفقیتی رسیدیم، ولو موفقیت خیلی خیلی خیلی بزرگ، یادمان باشد آخر کار نیست؛ تازه اول قسمت بعدی کار است، قسمت دوم سریال. یعنی شما، بعد از این، باید یک عالمه بدو بدو دیگر بکنید. خب! پس یادمان باشد هر وقت جایی به یک موفقیت بزرگی رسیدیم؛ آغاز این است که نواقص مان را برطرف کنیم. آدم‌ها ممکن است به خاطر تلاشی که می‌کنند، با کلی نقص، به موفقیتی برسند، اما باید نواقص خودشان را برطرف کنند و گرنه همان جامعه با همان نواقص، اینقدر جلو می‌رود تا قصه مثل بلعم باعورا می‌شود که از آن بالا با مغز می‌افتد پایین. پس هیچ وقت نقطه‌ی پایان نیست. همیشه باید به این مسیر ادامه داد تا وقتی که می‌شود و تا وقتی که هستیم، و تا وقتی که این نفس می‌آید و می‌رود.

غرض سوره مبارکه نصر

گوینده: مغازه‌های شهر پر از لباس‌های رنگارنگ است پر از طرح و پر از نقش؛ و تو در میان این همه تنوع لباسی را انتخاب می‌کنی که برازنده‌ات باشد و تو قبل از هرچیز آن را به تن روحت می‌کنی. انتخابش نمی‌کنی اگر برای روحت، بی‌شکل، تنگ، گشاد، و یا کوچک باشد. درست مثل پیامبر که آمده است تا روح دین را به روحت بپوشاند درست مثل پیامبر که مبعوث شده است تا لباس دین برازنده‌ات باشد.

استاد چیت چیان:

بسم الله الرحمن الرحيم

سوره مبارکه نصر خبر از اینکه نصرت و فتح خدا آمده می‌دهد:

إذا جاء نصر الله والفتح

و میبینید که مردم کرور کرور وارد دین خداوند می‌شوند. البته وارد دین خداوند می‌شوند، تا اینکه دین خدا هم وارد آن‌ها شود بحثی مفصل است.

فستح بحمد ربك واستغفره

پیامبر گرامی اسلام تمام تلاش خود را می‌کند که حال که انسان‌ها در لباس دین آمده‌اند (مبارک باشد! خوش آمدید! خدا را شکر!) دین هم وارد آنها شود. زیرا سعادت انسان‌ها زمانی واقع می‌شود که دین درون آنها قرار گیرد. از سوره‌ی مبارکه‌ی نصر این را بیاموزیم که پیامبر همه‌ی تلاش خود را می‌کند و همه‌ی خودش را فدا می‌کند که دین وارد ما شود. حال که به لطف خداوند و به لطف سوره‌ی نصر در دین خدا هستیم و لباس اسلام پوشیدیم و ادای آن را در می‌آوریم و احکامش را انجام می‌دهیم، همه‌ی تلاشمان را بکنیم تا زحمات پیامبر بر زمین ننشینند و دین وارد ما هم بشود انشاءالله!

گوینده: این را سوره‌ها گفته‌اند که سوره نصر حکایت جاری شدن روح دین است در روح ما و از به بار نشستن زحمات رسول خدا می‌گوید و نصرت و فتح و پیروزی.